
UCHWAŁA NR LVI/269/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 23 września 2022 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Żychlin 

publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole 

podstawowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 13 ust. 1 pkt 2 w związku 

z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082; z 2022 r. poz. 655, 1079) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930, 

2445, z 2022 r. poz. 1116, 1692, 1730) uchwala się, co następuje:

§1.W publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole 

podstawowej prowadzonych przez Gminę Żychlin zapewnia się bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w wymiarze pięć godzin dziennie przez pięć dni w tygodniu od 

poniedziałku do piątku.

§ 2. Określa się opłatę w wysokości 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 

pobytu uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 

mowa w § 1.

§ 3. W przypadku gdy do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 

uczęszcza więcej niż jeden uczeń z danej rodziny, wówczas na wniosek rodziców, wysokość 

opłaty za korzystanie z wychowanie przedszkolnego przez drugiego i każdego kolejnego ucznia 

z tej rodziny wynosi 50% opłaty, o której mowa w § 2.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLV/246/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 6 czerwca 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Żychlin publicznych przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej (Dziennik Urzędowy 

Województwa Łódzkiego z 2018 r. poz. 3286).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.



§ 6. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LVI/269/2022

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 23 września 2022 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Żychlin 

publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznej szkole 

podstawowej

Art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930) nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w publicznej szkole podstawowej.

Stosowanie do art. 52 ust. 3 w/w ustawy wysokość opłaty nie może być wyższy niż 1 zł 

za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej.

Maksymalna wysokość opłaty podlega waloryzacji w oparciu o art. 52 ust. 4 powołanej 

ustawy.

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki w sprawie wysokości wskaźnika 

waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 

o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji z dnia 10 czerwca 

2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 613) - wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, wynosi 1,145. Od dnia 1 września 

2022 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po 

waloryzacji, wynosi 1,14 zł.

Powyższa opłata będzie uiszczana przez rodziców uczniów, którym zapewnione 

zostanie bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka w wymiarze przekraczającym 5 godzin 

dziennie.


